2020年１月６日

各 位

上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦

（コード番号  8061 東証第 1部）
問合せ先責任者 取締役 専務執行役員

管理本部長 山 下 真 佐 明

（TEL 03-5221-7101）

当社連結子会社（孫会社）合併に関するお知らせ

当社は、連結子会社である Tsurumi（Europe）GmbH が全株式を保有する Tsurumi Pompes
Location S.A.S （以下 TPL）の株式を同じく Tsurumi（Europe）GmbH が全株式を保有する

COMPAGNIE EUROPEENNE AFRIQUE ASIE S.A.S. （以下 CE2A）へ譲渡することで CE2A と
TPLの合併を行いましたので下記の通りお知らせいたします。
また、フランスの水中ポンプ市場において事業を戦略的に展開するため、2020 年 1 月 1 日より
社名を Tsurumi France S.A.S.と改めました。

記

１．合併の目的

フランスの水中ポンプ市場において CE2A は販売事業、TPL はレンタル事業を展開して参りまし
たが、販売とレンタル両方のサービスを同時に提供することにより顧客ニーズに応えることが出来る

と判断したため、本合併を実施することといたしました。

２．合併方式

  CE2Aを存続会社、TPLを消滅会社とする吸収合併といたします。

３．連結子会社の概要

（2020年 1月 1日現在）
（１）名 称 Tsurumi （Europe） GmbH
（２）所 在 地 Wahlerstr. 10 40472 Düsseldorf, Germany
（３）代表者の役職・氏名 Managing Director  Daniel Weippert
（４）事 業 内 容 水中ポンプの販売およびレンタル事業

（５）資 本 金 550千ユーロ

４．異動する孫会社の概要

吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名 称
COMPAGNIE EUROPEENNE
AFRIQUE ASIE S.A.S.

Tsurumi Pompes Location
S.A.S

（２）所 在 地
994, Rue De La Gare
Batiment B
13770 VENELLES, FRANCE

11 Avenue de la Concorde
67120 Ernolsheim sur Bruche
FRANCE

（３）代表者の役職・氏名
Managing Director
Daniel Weippert

Managing Director
Daniel Weippert

（４）事業内容 水中ポンプの販売事業 水中ポンプのレンタル事業

（５）資 本 金 375千ユーロ 50千ユーロ

（６）設 立 年 1991年 2014年

（７）大株主及び持株比率
Tsurumi （Europe） GmbH
100%

Tsurumi （Europe） GmbH
100%

５．合併後の状況

本合併後の存続会社は商号を Tsurumi France S.A.S.に変更し、事業内容を水中ポンプの販売
及びレンタル事業といたしますが、所在地、代表者、資本金に変更はありません。

（１）名 称 Tsurumi France S.A.S.

（２）所 在 地
994, Rue De La Gare, Batiment B
13770 VENELLES, FRANCE

（３）代表者の役職・氏名
Managing Director
Daniel Weippert

（４）事業内容 水中ポンプの販売及びレンタル事業

（５）資 本 金 375千ユーロ
（６）設 立 年 1991年
（７）大株主及び持株比率 Tsurumi （Europe） GmbH 100%

６．今後の見通し

本合併が当社連結業績に与える影響については軽微であります。

                            以 上